Falarica  
qd sitEgusa  
isulam  
polybis  
uocatSagunti-  
partem  
poenus  
occu-  
pat

TERTIAE DECADIS

ni murū interiore a nōdum capta urbis parte ducunt. Vtrinque summa ui: & muniunt: & pugnāt. Sed interiora tuendo: minorē in dies urbē saguntini faciunt. Simul crescit inopia oīum longa absidione: & minuitur expectatio externae opis: Cum tam procul romani unica spes: circa oīa hostium essent: paup̄lisper tamen affectos aīos recreauit repentina profectio Annibalis in oretanos carpentanosq̄: qui duo populi delectus acerbitate consternati retentis cōquisitoribus metū defectionis cum praeuissent: oppressi celeritate Annibalis: omiserunt mota arma. Nec Sagunti oppugnatio segnior erat. Maharbale Himilconis filio: quem praefecerat Annibal: ita impigre rem agente: ut ducē abesse: nec ciues: nec hostes sentirent. Is & praelia aliquot secunda fecit: & tribus arietibus aliquantulum muri discussit strataq̄ oīa recentibus ruinis aduenienti Annibali ostendit. Itaq̄ ad ipsam arcem, extemplo ductus exercitus: atroxq̄ praelium cum multoꝝ utrinque cāde initum: & pars arcis capta est. Tēptata deīde per duos exigua pacis spes Alconem saguntinum: & Alorcum Hispanum: Alcon inconsciis sagūtinis precibus aliquid moturum ratus cum ad Annibalē noctu transfisset: posteaq̄ nihil lachrymā mouebant conditionesq̄ tristes: ut ab irato uictore ferebātur: trāsfuga ex oratore factus apud hostem māsit moritūꝝ affirmans: qui sub cōditionibus his de pace ageret. Postulabatur autē redderent res Turdetanis. traditoq̄ oī auro atq̄ argento: egressi urbe cum singulis uestimentis ibi habitarent: ubi Poenus iussisset. Has pacis leges abnuente Alcone accepturos saguntinos. Alorcus uinci animos ubi alia uincantur affirmans: se pacis eius interpretem fore pollicetur. Erat autem tum miles Annibalis: ceterum publicae saguntinis amicus: atq̄ hospes. Tradito pallam telo custodibus hostium trāsgressus munimenta ad praetorem saguntinum: & ipse ita iubebat: est deductus. Quo cum extemplo cōcursum hominum omnis generis esset factus: summota caetera multitudie senatus Alorco datus est. Cuius talis oratio fuit Si ciuis ipse Alcon: sicuti ad pacem petēdam ad Annibalem uenit: ita pacis cōditiones ab Annibale ad uos retulisset: superuacaneum hoc mihi fuisset iter: quo nec Orator Annibalis: nec transfuga ad uos uenissem. Cum uero ille aut uestra: aut sua culpa māserit apud hostem: si metū simulauit sua: uestra si periculum est ad uos uerum referentibus: ego ne ignoraretis esse aliquas & salutis & pacis uobis cōditiones pro uetusto hospitio: quod mihi uobiscū est: ad uos ueni. Uestra autē causa me nec ullius alterius